
PRESSEMEDDELELSE: 

KL forbigår deres medlemmers ønske. 
KL går udenom deres egne kommunernes ønske til placering af fælles færge-sekretariat.  

Folketinget besluttede i forbindelse med den seneste udligningsreform, at der skal etableres et 
færgesekretariat, som skal bistå kommuner med færger til de danske småøer. KL har i forbindelse 
med den økonomiske aftale med Regeringen aftalt, at de vil forestå etableringen af dette 
færgesekretariat.  
 
At der endelig er udsigt til et færgesekretariat glædede Sammenslutningen af Danske Småøer, som 
siden 2009 sammen med Småøernes Færgeselskaber har kæmpet for oprettelse af et sådant 
færgesekretariat.  
Småøernes Færgeselskaber, der er en forening af småø- og genvejsfærger i Danmark, hvis 
medlemmer bl.a. er de kommunale færgeselskaber, har siden 1988 varetaget de danske småfærgers 
interesser på en lang række fronter, bl.a. overfor Søfartsstyrelsen. 
 
KL sendte i foråret 2013 en forespørgsel til samtlige ø-kommuner med spørgsmål om indhold og 
organisering af et sådant færgesekretariat.  
 
Ø-kommuner vendte tilbage med forskellige forslag til arbejdsområder, og så godt som alle 
kommuner pegede på en fremtidig placering af et færgesekretariat i Småøernes 
Færgeselskaber.  
 
Derfor er det med stor undren og bekymring, at vi kan konstatere, at KL har valgt at 
uddelegere opgaven til Danske Havne, som er en helt udenforstående aktør på småfærge-
området og med denne beslutning fuldstændig sidde deres egne medlemmers ønsker 
overhørig. 
 
Det er også rigtig svært at forstå, hvorfor man i KL vælger en aktør som Danske Havne, når 
Småøernes Færgeselskaber, hvor alle ø-kommuner via deres færgeselskaber er medlemmer, 
igennem mange år har opbygget en stor viden inden for småfærge-området, og som kan 
videreudbygges gennem oprettelse af et fælles færgesekretariat.  
Et fælles færgesekretariat – med udgangspunkt i Småøernes Færgeselskaber - vil bl.a. kunne forestå 
bistand vedr. indsigt og tolkning af gældende lovgivning, formidle generelle spørgsmål og 
problemstillinger til Søfartsstyrelsen samt stå for gennemførelse af kurser og sikre vidensdeling 
indenfor området. 
 
Når KL vælger at placere et færgesekretariat i Danske Havne – på trods af de manglende 
kvalifikationer og på trods af deres egne medlemmers indstilling – må der ligge noget andet 
bag.  
 
Men hvad? – Vi kan ikke gennemskue det! 
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